

млн.руб.	Прим.	2018	2017
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за отчетный год		4,732	466
Корректировки			
Амортизация	4, 9	1,443	1,489
Государственные субсидии		(823)	(913)
Курсовые разницы	6	(1)	15
Процентные доходы и доходы по форвардным контрактам	6	(1,045)	(561)
Процентные расходы по кредитам, займам и форвардным контрактам	6	1,887	2,478
Резерв под обесценение финансовых активов	6	176	
Нереализованная часть переоценки оборотных биологических активов и готовой продукции	13	(287)	567
(Восстановление)/начисление резерва под снижение чистой стоимости реализации запасов	12	(769)	154
Списание дебиторской задолженности	5	5	10
Списание входящего НДС	5	-	-
Гибель посевов, порча продукции, недостачи по результатам и инвентаризации	5	(8)	23
Убыток от выбытия основных средств		5	55
Убыток от выбытия прочих активов		30	7
Прочие неденежные операции		(47)	27
(Доход)/расход по налогу на прибыль	8	(33)	2
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		5,265	3,819
Изменение запасов		(1,348)	178
Изменение биологических активов		1,004	(1,272)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(252)	(248)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(467)	(206)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		4,202	2,271
Налог на прибыль уплаченный		-	-
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		4,202	2,271

млн.руб.	Прим.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(2,457)	(2,611)
Векселя (полученные)/погашенные		(446)	1,925
Поступления от продажи основных средств		4	36
Денежные выплаты по валютным форвардным контрактам		151	(632)
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		<u>(2,748)</u>	<u>(1,282)</u>
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Государственные субсидии по процентным ставкам	6	603	671
Проценты уплаченные		(1,836)	(2,030)
Привлечение заемных средств		21,627	22,669
Выпуск облигаций/обратный выкуп		(181)	743
Выплаты по заемным средствам		(17,975)	(19,587)
Выкуп собственных акций		(3,240)	(3,285)
Платежи по финансовой аренде		(75)	(11)
Выплаты акционерам		(301)	(174)
Чистый поток денежных средств, (использованных в)/от финансовой деятельности		<u>(1,378)</u>	<u>(1,004)</u>
Нетто увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		76	(15)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	15	<u>7</u>	<u>22</u>
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	15	<u>83</u>	<u>7</u>